سرآخر، باید گفت که توجه به وجود دو ستاره به نام شعری و تعیین شعرای مورد نظر قرآن با وصف یمانی هم کاملاً متأخر است و اساساً ربطی به صدر اول ندارد.

منابع

علاوه بر قرآن کریم؛

- ۱- آیتی، عبدالمحمد، ترجمه قرآن کریم، تهران، سروش، ۱۳۷۴ ش.
- ۲- ابن اعرابی، محمد بن زیاد، *اسماء خیل العرب و فرسانها*، به کوشش حاتم صالح ضامن، دمشق، دار البشائر، ۱۴۳۰ ق / ۲۰۰۹ م.
- ۳- ابن حبیب، محمد، *المحبر*، به کوشش لیختن اشتتر، حیدرآباد دکن، ۱۳۶۱ ق / ۱۹۴۲ م.
- ۴- ابن سکیت، یعقوب بن اسحاق، *اصلاح المنطق*، به کوشش احمد محمد شاکر و عبدالسلام محمد هارون، قاهره، دار المعارف، ۱۹۴۹ م.
- ۵- ابن عساکر، علی بن حسن، *تاریخ مدینة دمشق*، به کوشش علی شیری، بیروت / دمشق، دار الفکر، ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م.
- ۶- ابن عطیه، عبدالحق بن غالب، *المحرر الوجیز*، به کوشش عبدالسلام عبدالشافی محمد، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۳ ق / ۱۹۹۳ م.
- ۷- ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، بیروت، دار صادر، ۱۴۱۴ ق.
- ۸- ابن هشام، عبدالملک، *السیرة النبویة*، به کوشش طه عبدالرؤف سعد، بیروت، دار الجیل، ۱۹۷۵ م.
- ۹- ابوحیان توحیدی، علی بن محمد، *اخلاق الوزیرین*، به کوشش خلیل منصور، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۷ م.
- ۱۰- ابوالشیخ اصفهانی، عبدالله بن محمد، *العظمة*، به کوشش رضاء الله مبارکفوری، ریاض، دار العاصمة، ۱۴۰۸ ق.
- ۱۱- ابوالفتوح رازی، حسین بن علی، *روح الجنان و روح الجنان*، به کوشش محمد جعفر یاحقی و محمد مهدی ناصح، مشهد، بنیاد پژوهشهای اسلامی، ۱۳۷۱ ش.

- ۱۲- ابوليث سمرقندی، نصر بن محمد، *تفسير القرآن*، به كوشش محمود مطرجی، بيروت، دار الفكر.
- ۱۳- ابوهلال عسكری، حسن بن عبدالله، *جمهرة الامثال*، به كوشش محمد ابو الفضل ابراهيم و عبدالمجيد قطامش، بيروت، دار الفكر، ۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م.
- ۱۴- ازهری، محمد بن احمد، *تهذيب اللغة*، به كوشش محمد عوض مرعب، بيروت، دار احياء التراث العربی، ۲۰۰۱م.
- ۱۵- بخاری، محمد بن اسماعيل، *الصحيح*، به كوشش مصطفى ديب بغا، بيروت، دار ابن كثير، ۱۴۰۷ق/ ۱۹۸۷م.
- ۱۶- پاكچي، احمد، «ازد: ازد پيش از اسلام»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامي*، جلد هشتم، تهران، مركز دائرة المعارف بزرگ اسلامي، ۱۳۷۷ش.
- ۱۷- پورداوود، ابراهيم، *يادداشتها بر يستها*، تهران: دانشگاه تهران، ۱۳۵۶ش.
- ۱۸- *تفسير مجاهد*، به كوشش عبدالرحمان طاهر محمد سورتی، بيروت، المنشورات العلمية.
- ۱۹- *تنوير المقباس من تفسير ابن عباس*، بيروت، دار الكتب العلمية.
- ۲۰- ثعلبي، احمد بن محمد، *الكشف و البيان*، به كوشش ابومحمد بن عاشور، بيروت، دار احياء التراث العربی، ۱۴۲۲ق/ ۲۰۰۲م.
- ۲۱- جاحظ، عمرو بن بحر، *الحيوان*، به كوشش عبدالسلام محمد هارون، قاهره، مكتبة مصطفى البابی الحلبي، ۱۳۵۷ق.
- ۲۲- حسن دوست، محمد، *فرهنگ ريشه‌شناختی زبان فارسی*، زیر نظر بهمن سرکاراتی، تهران، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، ۱۳۸۱-۱۳۹۳ش.
- ۲۳- خليل بن احمد، *العین*، به كوشش مهدي مخزومی و ابراهيم سامرائی، بغداد، دار الرشيد، ۱۹۸۱-۱۹۸۲م.
- ۲۴- راغب اصفهانی، حسين بن محمد، *المفردات في غريب القرآن*، به كوشش محمد

- سید کیلانی، قاهره، مكتبة مصطفى البابی الحلبي، ۱۹۶۱م.
- ۲۵- رفاء، سري بن احمد، *المحب و المحبوب و المشموم و المشروب*، به كوشش صباح غلاونجي، دمشق، مجمع اللغة العربية، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۶م.
- ۲۶- زمخشری، محمود بن عمر، *الكشاف*، به كوشش عبدالرزاق مهدي، بيروت، دار احياء التراث العربي.
- ۲۷- عهد عتيق.
- ۲۸- سمعانی، منصور بن محمد، *التفسير*، به كوشش ياسر بن ابراهيم و غنيم بن عباس بن غنيم، رياض، دار الوطن، ۱۴۱۸ق / ۱۹۹۷م.
- ۲۹- سياح، احمد، فرهنگ جامع عربي - فارسي، تهران، كتابفروشي اسلام، ۱۳۳۰ش.
- ۳۰- سيوطی، عبدالرحمان بن ابی بكر، *الدر المنثور*، قاهره، المطبعة الميمنية، ۱۳۱۴ق.
- ۳۱- صنعانی، عبدالرزاق بن همام، *تفسير القرآن*، به كوشش مصطفى مسلم محمد، رياض، مكتبة الرشد، ۱۴۱۰ق.

- ۳۵- فخر رازی، محمد بن عمر، *التفسير الكبير*، قاهره، المطبعة البهية.
- ۳۶- قرطبي، محمد بن احمد، *الجامع لاحكام القرآن*، به كوشش احمد عبدالعليم بردوني، قاهره، دار الشعب، ۱۹۷۲م.
- ۳۷- قطرب، محمد بن مستنير، *الازمنة و تلبية الجاهلية*، به كوشش حاتم صالح ضامن، بيروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۵ق / ۱۹۸۵م.

- ٣٨- قمی، علی بن ابراهیم، *التفسیر*، به کوشش طیب موسوی جزائری، نجف، مكتبة الهدی، ١٣٨٦-١٣٨٧ق.
- ٣٩- كحاله، عمر رضا، *معجم قبائل العرب*، بیروت، مؤسسة الرسالة، ١٤١٨ق/ ١٩٩٧م.
- ٤٠- كلبی، هشام بن محمد، *جمهرة النسب*، به كوشش ناجی حسن، بیروت، عالم الكتب، ١٤٠٧ق/ ١٩٨٦م.
- ٤١- ماوردی، علی بن محمد، *النكت و العيون*، به كوشش سید عبدالمقصد عبدالرحیم، بیروت، دار الكتب العلمية، ٢٠٠٧م.
- ٤٢- مصعب زبیری، نسب قریش، به كوشش لوی پروانسال، قاهره، دار المعارف، ١٣٧٢ق/ ١٩٥٣م.
- ٤٣- مقاتل بن سلیمان، *تفسیر القرآن*، به كوشش احمد فرید، بیروت، دار الكتب العلمية، ١٤٢٤ق/ ٢٠٠٣م.
- ٤٤- میدانی، احمد بن محمد، *مجمع الامثال*، به كوشش محمد محیی الدین عبدالحمید، بیروت، دار المعرفة.
- ٤٥- نحاس، احمد بن محمد، *اعراب القرآن*، به كوشش زهیر قاضی زاهد، بیروت، عالم الكتب، ١٤٠٩ق/ ١٩٨٨م.
- ٤٦- نصر بن مزاحم، *وقعة صفین*، به كوشش عبدالسلام محمد هارون، قاهره، المؤسسة العربية الحديثة، ١٣٨٢ق.
- ٤٧- یحیی بن آدم، *الخروج*، به كوشش احمد محمد شاکر، قاهره، المكتبة السلفية، ١٣٨٤ق.
- ٤٨- یعقوبی، احمد بن اسحاق، *التاریخ*، بیروت، دار صادر، ١٣٩٧ق/ ١٩٦٠م.